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COMUNICADO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90116/2024 
 

 

RESULTADO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
JURÍDICA, FISCAL, TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA DA EMPRESA 

AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
(CNPJ: 12.290.912/0001-24) 

 

1. HABILITAÇÃO JURÍDICA E FISCAL:  
 

Em consulta ao certificado SICAF da empresa AGRADA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA constatou-se que foram atendidos os requisitos de habilitação fiscal 
federal e municipal e habilitação trabalhista.  
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Tendo em vista os requisitos estabelecidos no item 12.2 do edital, a partir do objeto 

social constante do Cláusula Terceira – DO OBJETIVO do 16º Aditivo ao Contrato Social e 
em atenção ao entendimento do TCU (Acórdãos nº 1.021/2007-P e nº 642/2014-P), constata-
se que há compatibilidade entre o objeto do certame e a atividade preponderante da licitante.  

 

 
 

O sócio da empresa (Hubiraci de Oliveira Mendes) não é servidor do Senado Federal, 
de acordo com consulta empreendida por meio do link:  
https://www.senado.leg.br/transparencia/rh/servidores/nova_consulta.asp 
 

Em atenção ao disposto nos itens 2.4 e 12.9 do edital, a partir do SICAF, do Cadastro 
Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, do Cadastro 
Nacional das Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e do Cadastro de Licitantes Inidôneos 
do Tribunal de Contas da União (TCU), mediante utilização da consulta consolidada 
disponível no portal do TCU, aferiu-se que a empresa não se encontra impedida de licitar com 
a Administração Pública Federal. (Anexos) 
 
2. HABILITAÇÃO TÉCNICA:  
  

Quanto à qualificação técnica, o item 12.3.1 do Edital assim exige: 
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Em relação à documentação de habilitação de capacidade técnica, a licitante 
AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 12.290.912/0001-24) apresentou 
diversos atestados no âmbito do Pregão Eletrônico nº 90116/2024, dos quais citamos apenas 
um, suficiente para comprovar o atendimento aos requisitos estabelecidos no item 12.3.1 do 
Edital do Pregão Eletrônico nº 90116/2024. 

 
Prefeitura de Caucaia 
Pregão Eletrônico 94/2019-CEF 
Contrato: CT. 2023.06.22.02.01 
Objeto: Contratação de serviços de limpeza, asseio, conservação, contemplando o 
fornecimento de materiais e equipamentos, disponibilidade de mão de obra 
qualificada, para atender as necessidades do Hospital Dr. Abelardo Gadelha da 
Rocha e Hospital e Maternidade Santa Terezinha, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Saúde de Caucaia/CE.  
Número de funcionários: 101 
Vigência Contratual: 04/08/2023 a 03/08/2024 (12 meses) 
Vigência Contratual prorrogada por meio do 2º Termo Aditivo até 04/08/2025 
Data de assinatura do atestado: 04/12/2024 (diligenciado) 
Período considerado: 16 meses 

 
 

O Órgão Técnico do Senado Federal (SPATR/COAPAT/SEAPAT) foi instado a se 
manifestar, e o fez nos seguintes termos: “Constatamos que a empresa apresentou os 
atestados necessários para verificar o pleno atendimento aos requisitos de qualificação de 
capacidade técnica, conforme estabelecido no item 12.3.1 do edital do Pregão Eletrônico nº 
90116/2024. Esses atestados comprovam que a empresa está apta a cumprir as exigências da 
licitação, que trata da "contratação de serviços contínuos de apoio operacional na área de 
administração patrimonial, com fornecimento de profissionais Almoxarife; profissional em 
manuseio de bens móveis, logística e produção de eventos; montador de bens móveis e 
estruturas para eventos em ambientes oficiais e administrativos; e tombador/avaliador". 
Diante dos atestados apresentados, concluímos que a Empresa AGRADA CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS LTDA. (CNPJ: 12.290.912/0001-24) demonstrou capacidade técnica operacional 
para executar os serviços requeridos no Edital.” 

 
 

Portanto, a documentação de qualificação técnica, enviada pela empresa no âmbito do 
sistema COMPRASNET foi suficiente para comprovar o atendimento aos requisitos 
estabelecidos no item 12.3.1 do Edital do Pregão Eletrônico nº 90116/2024.  
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3. HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA: 
 

Tendo em vista os requisitos estabelecidos no item 13.3.2 do edital, a Escrituração 
Contábil Digital do último exercício social apresentado pela empresa AGRADA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA foi submetido à análise da Equipe de apoio com 
habilitação profissional na área de contabilidade, a qual opinou pelo DEFERIMENTO, 
conforme parecer anexo. 
 

Foi apresentada a Certidão Negativa de Distribuição emitida pelo Poder Judiciário, 
Comarca de Fortaleza/CE, emitida em 08/11/2024, válida até 07/05/2025 (nos termos do item 
13.10 do edital), certificando o NADA CONSTA relativo a AÇÕES FALIMENTARES EM 
GERAL, contra o nome por extenso e CNPJ de AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA.  
 
 
CONCLUSÃO: 

 
Assim, com fundamento na análise deste pregoeiro e dos órgãos técnicos competentes 

(SPATR/COAPAT/SEAPAT e COCVAP/SELESC), conclui-se que a empresa AGRADA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA atendeu aos requisitos de habilitação previstos no 
edital do Pregão Eletrônico nº 90116/2024. 
 
 

Senado Federal, 5 de dezembro de 2024. 
 
 

JANIO DE ABREU 
Pregoeiro 

 
 



SENADO FEDERAL

COPEL - COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES

EMPRESA AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.

CNPJ 12.290.912/0001-24

ANO REF. DEM. 2023

PREGÃO Nº 90116/2024

 

 

ATIVO CIRCULANTE (AC): 7.906.707,00

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO (ARLP): 0,00

ATIVO IMOBILIZADO + INVESTIMENTOS + INTANGÍVEL 425.047,00

ATIVO TOTAL 8.331.754,00

PASSIVO CIRCULANTE (PC): 402.489,00

EXIGÍVEL A LONGO PRAZO (ELP): 2.364.437,00

EXIGÍVEL TOTAL (ET): 2.766.926,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (PL): 5.564.828,00

PASSIVO TOTAL 8.331.754,00

OBS.: PL MÍN. EXIGIDO => 492.714,34

 

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO

38.150.495,96

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO

LIQUIDEZ GERAL = AC + RLP 2,86

PC + ELP

OBS.: Índice médio exigido >= 1 (um)

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO

1

LIQUIDEZ CORRENTE = AC 19,64

PC

OBS.: Índice médio exigido >= 1 (um)

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO

1

SOLVÊNCIA GERAL = AT 3,01

 PC + ELP

OBS.: Índice médio exigido >= 1 (um)

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO

1

CAPITAL CIRCUL. LÍQUIDO = AC - PC 7.504.218,00

OBS.: CCL >= 820.862,09

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO

BALANÇO PATRIMONIAL APRESENTADO - valores em R$

ÍNDICES

TOTAL DE OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS

TOTAL DE CONTRATOS A EXECUTAR

Emerson Jader Pandini

(assinado eletronicamente)

Coordenador da COCVAP

Com base no demonstrativo apresentado, opino pelo DEFERIMENTO da 

proposta, na forma do disposto no item 12.3.2 do edital.

Analista Legislativo - Contabilidade

CRC-DF 020123/O-7

Calculado em 03/12/2024
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.290.912/0001-24 DUNS®: 900471576
Razão Social: AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: AGRADA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/12/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/05/2025 Automática
FGTS 13/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 24/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/01/2025
Receita Municipal Validade: 23/12/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/12/2024 10:18 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.290.912/0001-24 DUNS®: 900471576
Razão Social: AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: AGRADA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/12/2024 10:19 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.290.912/0001-24 DUNS®: 900471576
Razão Social: AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: AGRADA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/12/2024 10:19 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.290.912/0001-24 DUNS®: 900471576
Razão Social: AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: AGRADA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/12/2024 10:20 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.290.912/0001-24 DUNS®: 900471576
Razão Social: AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: AGRADA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/12/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 400.000,00 Data de Abertura da Empresa: 03/11/1987
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAE Secundário 1: 3319-8/00 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 2: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 3329-5/99 - INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO
CNAE Secundário 4: 3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A
CNAE Secundário 5: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 6: 3821-1/00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO-
CNAE Secundário 7: 4110-7/00 - INCORPORAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
CNAE Secundário 8: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
CNAE Secundário 9: 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E
CNAE Secundário 10: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 11: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 12: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 13: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
CNAE Secundário 14: 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
CNAE Secundário 15: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 16: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 17: 4319-3/00 - SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO
CNAE Secundário 18: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 19: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 20: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 21: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 22: 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E
CNAE Secundário 23: 4329-1/99 - OUTRAS OBRAS DE INSTALAÇÕES EM CONSTRUÇÕES NÃO
CNAE Secundário 24: 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
CNAE Secundário 25: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E

Emitido em: 03/12/2024 10:20 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 26: 4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE
CNAE Secundário 27: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 28: 4330-4/05 - APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
CNAE Secundário 29: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 30: 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES
CNAE Secundário 31: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 32: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 33: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 34: 6822-6/00 - GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DA PROPRIEDADE
CNAE Secundário 35: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 36: 7732-2/02 - ALUGUEL DE ANDAIMES
CNAE Secundário 37: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 38: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 39: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 40: 7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA
CNAE Secundário 41: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 42: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 43: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 44: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 45: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 46: 9311-5/00 - GESTÃO DE INSTALAÇÕES DE ESPORTES
CNAE Secundário 47: 9521-5/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Dados para Contato
CEP: 60.055-090
Endereço: RUA DO ROSARIO, 77 - 203 - CENTRO
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 88154145 Telefone: (85) 34631907
E-mail: comercial@maisservicos.com.br

Dados do Responsável Legal
371.624.111-34CPF:

Nome: HUBIRACI DE OLIVEIRA MENDES

Dados do Responsável pelo Cadastro
371.624.111-34CPF:

Nome: HUBIRACI DE OLIVEIRA MENDES
E-mail: jorgemota@maisservicos.com.br

Emitido em: 03/12/2024 10:20 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 371.624.111-34
Nome: HUBIRACI DE OLIVEIRA MENDES
Número do Documento: 933735 Órgão Expedidor: SSPDF
Data de Expedição: 29/09/2006 Data de Nascimento: 19/07/1966
Filiação Materna: MARIA SALOME DE OLIVEIRA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 60.115-000
Endereço: OUTROS ILDEFONSO ALBANO, 225 - AP 1603 - MEIRELES
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone:
E-mail: jorgemota@maisservicosce.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CNPJ: 50.873.273/0001-19 Participação Societária: 100,00%
Nome: H.O.M. PARTICIPACOES LTDA
Data Abertura Empresa: 30/05/2023
CEP: 60.030-100
Endereço: RUA SAO PAULO, 32 - SALA 609 - CENTRO
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 00000000 Telefone: (00) 00000000
E-mail: CONTABILIDADE@MAXXCONT.COM

Linhas Fornecimento

Serviços
1341 - Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização - Projeto Constru-ção / Obras Civis
1619 - Obras Civis de Edificação Prediais
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
14044 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
22225 - Serviço Engenharia
23329 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter NAS - 44 Horas Semanais
Diurnas - Produtividade 600 m2
23345 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23361 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23370 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e
Feriado - Outra Produtividade
23396 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23400 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Noturnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade

Emitido em: 03/12/2024 10:20 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

Serviços
23426 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Noturnas-Sáb/Dom
e Feriado-Outra Produtividade
23434 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas- 44 Horas Semanais Diurnas-
Produtividade 1800 A 2700 M2
23450 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23477 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23485 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e
Feriado - Outra Produtividade
23515 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23523 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Noturnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23540 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Noturnas-Sáb/Dom
e Feriado-Outra Produtividade
23566 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias  Externas - Freqüência
16H/Mensal - Produtividade 220 m2
23582 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas    Envidraçadas - Freqüência
8H/Semestre - Produtividade 110 m2
23590 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares - 44 Horas Semanais
Diurnas - Produtividade 330 m2
23604 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Diurnas- 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23620 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Diurnas-2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23639 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação-Áreas Hospita-lares-12 Horas Diurnas-
Sáb/Dom e Feriado-Outra Produtividade
23655 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo-Outra Produtividade
23671 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Noturnas-2ª a 6ª
Feira-Outra Produtividade
23680 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação-Áreas Hospila-lares-12 Horas Noturnas-
Sáb/Dom/Feriado-Outra Produtividade
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades
24031 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas -
Outra Produtividade
24040 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas
- Outra Produtividade
24058 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias  Externas - Freqüência
16H/Mensal - Outra Produtividade
24066 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas    Envidraçadas - Freqüência
8H/Semestre - Outra Produtividade
24074 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares - 44 Horas Semanais
Diurnas - Outra Produtividade
24090 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação -  Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra
Produtividade
24104 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
24112 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias  Externas - Outras Necessidades -
Outra Produtividade
24120 - Prestação de Serviço de  Limpeza e Conservação - Fachadas Envidraçadas - Outras Necessidades
- Outra Produtividade

Emitido em: 03/12/2024 10:20 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

Serviços
24139 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares - Outras Necessidades -
Outra Produtividade
25194 - Serviço Especializado de Limpeza

Emitido em: 03/12/2024 10:20 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o nº 5157478 em 28/06/2018 da Empresa AGRADA SERVICOS, EVENTOS E OBRAS LTDA, Nire 23200379487 e protocolo
180844792 - 14/06/2018. Autenticação: 7899F2B5C1895DCA6816232C9AEC8F1F5F59111. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe nº do protocolo 18/084.479-2 e o código de segurança CJup Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 05/07/2018 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine – Secretária-Geral.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/12/2024 às 10:26) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.290.912/0001-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

674F.070F.CDA0.D399 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/12/2024 as 10:26:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/12/2024 às 10:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 50.873.273/0001-19.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

674F.0739.3951.D441 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/12/2024 as 10:27:21 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 03/12/2024 10:29:07

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: 12290912000124

Cadastro: CEIS

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 03/12/2024 10:30:05

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: 50873273000119

Cadastro: CEIS

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

03/12/2024 10:30:53Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 12.290.912/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

03/12/2024 10:31:47Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: H.O.M. PARTICIPACOES LTDA
CNPJ: 50.873.273/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 12.290.912/0001-24
Certidão nº: 83528561/2024
Expedição: 03/12/2024, às 10:33:03
Validade: 01/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 12.290.912/0001-24, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: H.O.M. PARTICIPACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 50.873.273/0001-19
Certidão nº: 83528822/2024
Expedição: 03/12/2024, às 10:33:47
Validade: 01/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que H.O.M. PARTICIPACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 50.873.273/0001-19, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1
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HUBIRACI DE OLIVEIRA MENDES Vínculo Situação

Lotação Somente cedidos

Categoria Especialidade

Símbolo Função Admissão de:  dd/mm/aaaa    a    dd/mm/aaaa    PesquisarPesquisar

Servidores
Pesquise informações sobre servidores. Após a consulta, clique sobre o nome para detalhes do servidor.

Nenhum
registro

encontrado.

Selecione
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DEMOSTRAÇÕES DOS ÍNDICES ECONÔMICOS FINANCEIROS 2023
AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 12.290.912/0001-24

Índices

Mede a capacidade da empresa em saldar
dívidas de curto prazo com recursos de
disponibilidade imediata (Caixa, bancos e
aplicações de curto prazo).

Mede a capacidade da empresa em suprir 7.906.707R$          

o orçamento proposto 402.489R$             

Mede a capacidade da empresa em saldar Ativo Circulante 7.906.707R$          

dívidas a curto prazo Passivo Circulante 402.489R$             

Mede a capacidade da empresa em saldar
dívidas a curto prazo sem a realização dos
estoques, que requer um prazo maior para
conversão em disponibilidade

Mede a capacidade da empresa em saldar Ativo Total 8.331.754R$          

dívidas Passivo Circulante + Passivo Não Circulante 2.766.926R$          

Mede a capacidade da empresa em saldar Ativo Circulante + Realizavel a Longo Prazo 8.331.754R$          

dívidas a curto e a longo prazo. Passivo Circulante + Passivo Não Circulante 2.766.926R$          

Índices

Mede a proporção do ativo total financiado por Passivo Circulante + Exigivel L. Prazo 2.766.926R$          

capital de terceiros Ativo Total 8.331.754R$          

Mede a capacidade do patrimônio liquido Emprestimos CP + Emprestimos LP 139.358R$             

(capital próprio) em garantir o capital de terceiros Patrimônio Liquido 5.564.828R$          

Mede a participação do exigivel a curto prazo Passivo Circulante 402.489R$             

em relação ao exigivel total. Passivo Circulante + Exigivel de longo prazo 2.766.926R$          

______________________________ ______________________________
Geraldo Henrique Araújo José Autran Melo Lima Júnior

Administrador Contador - CRC/CE 021830/O-0
            CPF: 277.241.411-72 CPF: 894.624.673-15

Capital Circulante Liquido = = 7.504.218          Ativo Circulante - Passivo Circulante

3,01=

1,79

19,64

Solvência Geral =

Disponibilidade 718.579R$             

7.906.707R$          

Liquidez Corrente = =

Liquidez Seca = = 19,64

QUOCIENTES DE LIQUIDEZ

Liquidez Imediata = =
Passivo Circulante 402.489R$             

Passivo Circulante 402.489R$             

Ativo Circulante - Estoques

Liquidez Geral = = 3,01

QUOCIENTES DE ENDIVIDAMENTO

 Composição do 
Endividamento 

= = 0,15

Endividamento Total = = 0,33

 Grau de Endividamento = = 0,03



(ÚLTIMA REPACT.)

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO REGIONAL - SEGER

Endereço: Rua Pereira Filgueiras, nº 95 - Centro - Fortaleza/CE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ - TJCE

Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima, S/N - Cambeba - Fortaleza/CE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ - TJCE

Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima, S/N - Cambeba - Fortaleza/CE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ - TJCE

Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima, S/N - Cambeba - Fortaleza/CE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ - TJCE

Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima, S/N - Cambeba - Fortaleza/CE
09.444.530/0001-01 73/2019

Declaro que a empresa AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.290.912/0001-24, Inscrição Municipal nº 209891-1

(Fortaleza/CE), estabelecida à do Rosário, nº 77, sala 203 - Centro - Fortaleza/CE, possui os seguintes contratos firmados com a iniciativa privada e

administração pública:

09.444.530/0001-01

72/2019

36.639.040/0001-25

09.444.530/0001-01

09.444.530/0001-01

4.497.974,656.746.961,97

AO

DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM A INICIATIVA PRIVADA E/OU COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90116/2024

SENADO FEDERAL

Via N2 | Senado Federal | Bloco 16 | 1º Pav. | COPELI | Brasília-DF

71/2019

70/2019

COORDENADORIA DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00200.014301/2023-96

NOME DO ÓRGÃO/EMPRESA Nº/ANO DO CONTRATO

VALOR ANUAL DO 

CONTRATO (R$)
VALOR 

REMANESC. (R$)

06/2021

992.704,491.489.056,73

CNPJ

1.880.299,44 1.253.532,96

1.923.439,25

1.224.979,58 816.653,05

1.282.292,83



MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Endereço: Rodovia CE-090, Km 01, n° 1076 - Itambé - Caucaia/CE.

SUPERINT. REG. DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO CEARÁ

Endereço: Av. Stos. Dumont, nº 485 - Aldeota - Fortaleza/CE.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

Endereço: Av. Almirante Barroso nº 466 - Praia Iracema - Fortaleza/CE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Av. Luiz Gonzaga Honório de Abreu, nº 890 - Piratininga - Maracanaú/CE

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO-FHE

Endereço: Av. Duque de Caxias s/nº - Setor Militar Urbano - Brasília/DF 

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Endereço: Praça dos Três Poderes S/N. Ed. Anexo 13º Andar - Brasília/DF

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Endereço: Praça dos Três Poderes S/N. Ed. Anexo 13º Andar - Brasília/DF

54.063.833,69 38.150.495,96

2024/202.0 14.829.456,44 11.122.092,33

RG.: 933.735 SSPDS-DF /CPF nº 371.624.111-34

Hubiraci de Oliveira Mendes - Representante Legal

AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 12.290.912/0001-24

26.989.715/0038-02 12/2023 185.144,44 123.429,63

Fortaleza/CE, 03 de dezembro de 2024

07.385.024/0001 55, 1020/2024 1.178.893,80 392.964,60

00.530.352/0001-59 2024/180.0

00.530.352/0001-59

00.394.494/0107-94

07.616.162/0001-06

02/2019

00.643.742/0001-35 1833/2024 343.939,13 28.661,59

VALOR TOTAL DOS CONTRATOS

398.171,67

4.283.658,242023.06.22.02.01

99.542,92

2.855.772,16

19.579.833,00 14.684.874,75



x 12 > 1

0,145865 x 12 = 1,750382

- 38.150.495,96

x 100

10.367.183,00

-2,679929

-267,99

AO

SENADO FEDERAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90116/2024

COORDENADORIA DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES

Via N2 | Senado Federal | Bloco 16 | 1º Pav. | COPELI | Brasília-DF

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00200.014301/2023-96

CONCLUSÃO: 1/12 (um doze avos) do valor total dos contratos firmados com a administração

pública e/ou com a iniciativa privada, não é superior ao Patrimônio Líquido.

a) A Declaração de Compromissos Assumidos informando que 1/12 (um doze avos) dos

contratos firmados pela licitante não é superior ao Patrimônio Líquido da licitante.

Fórmula de cálculo:

Resultado:

Valor do Patrimônio Líquido

Valor total dos contratos

38.150.495,96

5.564.828,00
 x 12

RG.: 933.735 SSPDS-DF /CPF nº 371.624.111-34

Hubiraci de Oliveira Mendes - Representante Legal

AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 12.290.912/0001-24

10.367.183,00

10.367.183,00

Resultado:

b) Caso a diferença entre a receita bruta discriminada na Demonstração do Resultado do

Exercício (DRE) e a declaração apresentada seja maior que 10% (dez por cento) positivo ou

negativo em relação à receita bruta, o licitante deverá apresentar justificativas.

(Valor da Receita Bruta – Valor total dos Contratos) x 100

Valor da Receita Bruta

Fórmula de cálculo:

JUSTIFICATIVA / ESCLARECIMENTO: A Declaração dos contratos apresenta divergência

superior à 10% (dez por cento) em relação à Receita Bruta discriminada na Demonstração do

Resultado de Exercício (DRE) do exercício de 2023. A referida diferença é reflexo de aumentos

/ revisões de valores / repactuações junto aos clientes, prorrogações de vigências e a

celebração de novos contratos.

Fortaleza/CE, 03 de dezembro de 2024

-27.783.312,96

CNPJ 12.290.912/0001-24

Rua do Rosário, nº 77, Sala 203 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.055-090



COMARCA DE FORTALEZA

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO CEARÁ

(PESSOA JURÍDICA / 1º GRAU / CÍVEL)

CERTIDÃO DE FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 14.133/2021)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas Informatizados do Serviço de
Distribuição desta Comarca, em relação ao(s) Polo(s) PASSIVO OU ATIVO, dos processos de Natureza Cível,
EM TRÂMITE, verificou NADA CONSTAR, em nome de AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ
n° 12.290.912/0001-24.

FORTALEZA

CERTIFICA que, esta certidão só é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissão

O referido é verdade e dou fé.

a) os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatário;

b) a autenticidade deste documento poderá ser confirmada conforme informações no rodapé;

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certidão é expedida nos termos da Resolução 13/2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará.

Observações:

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 às 14:05:33

Código de autenticação: 1500191620.
Para consultar a autenticidade do documento, acesse: https://autdoc.tjce.jus.br/?code_document=1500191620/

Janio
Destacar

Janio
Destacar
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